PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 253/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto,

abertos por meio do Edital nº 207/2023-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências de Chapadinha – Campus de Chapadinha

1.1 Coordenação do Curso de Agronomia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Fitotecnia / Biologia e manejo de

plantas daninhas, Sistemas de

Produção Agrícola, Cultivos

Agrícolas e Pós-colheita

Ronaldo Silva Gomes – 1º lugar

Gênesis Alves de Azevedo – 2º lugar

Bruna Penha Costa – 3º lugar

2. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – Campus de São Luís

2.1 Departamento de Patologia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Microbiologia e Imunologia

Izabel Cristina Portela Bogéa Serra – 1º lugar

Caio Pavão Tavares – 2º lugar

Eduardo Martins de Sousa – 3º lugar

Susanne Carolinne Penha Ferreira Cutrim – 4º lugar

André Alvares Marques Vale – 5º lugar

São Luís, 01 de agosto de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas